
 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

  Terça-feira, 19 de junho de 2018   Ano III | Edição nº 574   Página 1 de 4

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de pirangi garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.pirangi.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/pirangi

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Pirangi, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Pirangi 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.pirangi.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/pirangi
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Pirangi
CNPJ 45.343.969/0001-01
Rua Marechal Floriano Peixoto, 579
Telefone: (17) 3386-9600
Site: www.pirangi.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Câmara Municipal de Pirangi
CNPJ 49.227.762/0001-14
Avenida Sete de Setembro, 664
Telefone: (17) 3386-1954
Site: www.camarapirangi.sp.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE PIRANGI 2
Atos Oficiais 2
Portarias 2
Licitações e Contratos 3
Homologação / Adjudicação 3
Pregão 4



Município de Pirangi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

  Terça-feira, 19 de junho de 2018   Ano III | Edição nº 574   Página 2 de 4

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 2664 /2018, DE 18 DE JUNHO DE 2018.
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO 
DOS MEMBROS DO CONSELHO 
MUNICIPAL DO FUNDEB. – 
FUNDO DE MANUTENÇÃO 
E DESENVOLVIMENTO 
DA EDUCAÇÃO BÁSICA 
E VALORIZAÇÃO DOS 
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO, 
QUE ESPECIFICA.

LUIZ CARLOS DE MORAES, PREFEITO MUNICIPAL 
DE PIRANGI, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais e, em conformidade com o disposto no 
artigo 1º da Lei Municipal nº. 1800/2007, de 15 de Maio de 
2007 e Inciso IV, do § 1º e § 2º, do Artigo 24 da Lei Federal 
nº. 11.494/2007, de 20/06/2007,

R E S O L V E:-

Artigo 1º)- O CONSELHO MUNICIPAL D FUNDEB - 
FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO 
DA EDUCAÇÃO BÁSICA E VALORIZAÇÃO DOS 
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO, criado pela Lei 
Municipal nº. 1800/2007 de 15/05/2007, fica constituído 
com a seguinte composição:-

I- 2 (dois) Representantes do Poder Público 
Municipal

a) Um Representante do Poder Público Municipal:-

Titular:- Melri Ester Garcia Alcantara – CPF: 
397.332.958-33

Suplente:- Jaqueline Graciano Dias –CPF: 
395.734.778-58;

b) Um Representante do Departamento Municipal 
de Educação:-

Titular:- Cirina Luz de Souza Trovó – CPF: 101.455.708-
94

Suplente:- Graziela Aparecida Pinto de Souza – CPF: 
278.800.338 -23;

II- 1 (Um) Representante dos Professores da 
Educação Básica Pública:-

Titular:- Luciani Aparecida Coviello Mendes de 
Campos – CPF: 152.804.668-40

Suplente:- Luciene Ferreira Martoneto – CPF: 
152.757.598-51

III-  1 (Um) Representante dos Diretores das 
Escolas Públicas:-

Titular:- Joel Valter Sanches – CPF: 052.227.838-80

Suplente:- Isabel Cristina Gomes Godoy – CPF: 
199.487.618-20;

IV- 1 (Um) Representante dos servidores técnico 
administrativos das escolas públicas:-

Titular:- Lucimara Aparecida Monaro Vicente – CPF: 
119.149.008-47

Suplente:- Maria Carolina Ungaro Garcia – CPF: 
398.735.048-26

V- 2 (dois) Representantes dos pais e alunos da 
educação básica pública:-

Titular:- Rosângela Aparecida Pitelli – CPF: 
147.636.948-80

Suplente:- Valéria Cristina Vicentin – CPF: 
213.792.668-74

Titular:- Lorena de Oliveira – CPF: 291.251.758-31

Suplente:- Joice Daniela dos Santos Pin – 
CPF:317.785.638-99

VI- 2 (dois) Representantes dos estudantes da 
educação básica:-

Titular:- Gildete Ribeiro Pinho – CPF:142.055.248-11

Suplente:- Josefa Bertoldo de Jesus – CPF: 
078.716.884 – 36

Titular:- Clovis Vital da Costa – CPF: 147.225.678-67

Suplente:- José Antonio da Costa – CPF: 147.225.688-
39

VII- 1 (Um) Representante do Conselho Tutelar dos 

PODER EXECUTIVO DE PIRANGI



Município de Pirangi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

  Terça-feira, 19 de junho de 2018   Ano III | Edição nº 574   Página 3 de 4

Direitos da Criança e do Adolescente:-

Titular:- Carla Cristina Monaro – CPF: 142.238.838-79

Suplente:- Gilvanilda Primo Bortolotti – CPF: 
172.185.678-19

Artigo 2º)- Esta Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrario, 
em especial a Portaria nº. 2332/2016, de 21/06/2016.

Prefeitura Municipal de Pirangi, 18 de Junho de 2018.

LUIZ CARLOS DE MORAES

Prefeito Municipal

Registrada e mandada pública no Diário Oficial 
Eletrônico do Município de Pirangi, na data de sua edição, 

nos termos do artigo 58 da Lei Orgânica do Município.

CARLA REGIANE BUSNARDO DE SOUZA

Diretora de Administração

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 46/2018
REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL 

20/2018
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

CARLA REGIANE BUSNARDO DE SOUZA, Pregoeira 
da Prefeitura Municipal de Pirangi, Estado de São Paulo, 
tendo em vista a inexistência da apresentação de recursos 
ao resultado do Registro de Preços do Pregão Presencial 
nº 20/2018;

ADJUDICO, nos termos do inciso XX, do artigo 4º, da 
Lei nº 10.520 de 17/07/2002, combinado com o inciso VI, 
do artigo 43, da Lei nº 8.666/93, o Registro de Preços 
do Pregão Presencial nº 20/2018, do tipo menor preço 
unitário, a empresa BERNARDES E BETIOL LTDA - 
ME, CNPJ nº 17.526.456/0001-92, sediada a Rua 15 de 
Novembro, nº 796, Centro, Palmares Paulista-SP, itens: 
01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11 e 12.

As aquisições dos produtos adjudicados acima ficam 
condicionados à Homologação e Ordem de Compra do 
Senhor Prefeito Municipal.

Município de Pirangi, 18 de Junho de 2018.

CARLA REGIANE BUSNARDO DE SOUZA

Pregoeira

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 47/2018
REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 21/2018
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

CARLA REGIANE BUSNARDO DE SOUZA, Pregoeira 
da Prefeitura Municipal de Pirangi, Estado de São Paulo, 
tendo em vista a inexistência da apresentação de recursos 
ao resultado do Registro de Preços do Pregão Presencial 
nº 21/2018;

ADJUDICA, nos termos do inciso XX, do artigo 4º, da 
Lei nº 10.520 de 17/07/2002, combinado com o inciso VI, 
do artigo 43, da Lei nº 8.666/93, o Registro de Preços do 
Pregão Presencial nº 21/2018, do tipo menor preço por 
item, ou seja, aquisição de materiais de limpeza e higiene, 
para o serviço de merenda escolar, a empresa SINVAL 
DE ALMEIDA PRODUTOS DE LIMPEZA - ME, CNPJ/
MF nº 07.585.220/0001-73, sediada na Rua Julio Cezar 
Jacintho de Mello Saraiva, nº 508, Bairro Jardim Florestan 
Fernandes, da cidade de Ribeirão Preto-SP, itens: 01, 02, 
03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 
18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26 e 27.

As aquisições dos materiais adjudicados acima ficam 
condicionados à Homologação e Ordem de Compra do 
Senhor Prefeito Municipal.

Município de Pirangi, 18 de Junho de 2018.

CARLA REGIANE BUSNARDO DE SOUZA

Pregoeira

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 45/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2018

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
LUIZ CARLOS DE MORAES, Prefeito Municipal de 

Pirangi, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais;

CONFIRMA, nos termos do inciso XX, do artigo 11, 
da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, a adjudicação efetuada 



Município de Pirangi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

  Terça-feira, 19 de junho de 2018   Ano III | Edição nº 574   Página 4 de 4

pela pregoeira e equipe de apoio e HOMOLOGO o Pregão 
Presencial nº 19/2018, do tipo menor preço por item, ou 
seja, aquisição de Caminhão Pipa, as empresas abaixo 
relacionadas:

1 – Ortovel Veículos e Peças Ltda, CNPJ nº 
49.226.749/0003-02, com sede na Rodovia Anhanguera, 
s/n, Km 307,5, Parque Industrial Lagoinha, Ribeirão 
Preto – SP, item 01 “Caminhão novo”, pelo valor de R$ 
257.000,00 (duzentos e cinquenta e sete mil reais);

2 – Antenor Verona & Cia Ltda – EPP, CNPJ nº 
65.438.335/0001-31, com sede a Rodovia SP 323 Km 29 
– Rural na cidade de Vista Alegre do Alto – SP, item 02 
“tanque”, pelo valor de R$ 57.000,00 (cinquenta e sete 
mil reais).

Assim, fica convocado representante legal da empresa, 
para assinatura do contrato administrativo, no prazo de 
05 (cinco) dias, estabelecido no Edital nº 45/2018, em 
conformidade com a presente Homologação.

Município de Pirangi, 18 de Junho de 2018.

LUIZ CARLOS DE MORAES

Prefeito Municipal

Pregão

MUNICÍPIO DE PIRANGI
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2018

PROCESSO Nº 50/2018
EDITAL Nº 50/2018

HORÁRIO E DATA PARA RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: ATÉ AS 09:15 HORAS DO DIA 02/07/2018.

Início da Abertura dos envelopes às 09:30 horas do 
dia 02/07/2018.

TIPO: TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço - REGIME 
DE EXECUÇÃO: Preço Global por Lote.

LICITAÇÃO DIFERENCIADA – EXCLUSIVA PARA ME 
E EPP

OBJETO: Aquisição de relógios de ponto e nobreak 
externo (abrangendo o controle eletrônico da frequência 
dos servidores pela administração, compreendendo o 
fornecimento de equipamentos para registro, serviços 

de instalação, treinamento, garantia de funcionamento e 
suporte), além de bobinas de papel”.O edital na integra 
pode ser obtido pelos interessados na Prefeitura Municipal 
de Pirangi, Departamento de Licitações, a Rua Marechal 
Floriano Peixoto, nº 579, Pirangi, das 08:00 às 11:00 e das 
12:30 às 15:00 horas, ou pelo site: www.pirangi.sp.gov.
br, informações: fone (17) 3386.9600, com a Srª Silvana 
Benedita Fâncio, Supervisora do Depto de Pessoal.

Pirangi, 18 de Junho de 2018.

Luiz Carlos de Moraes – Prefeito Municipal


		2018-06-19T13:06:42-0300




